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‘COCHAMAL

“Afio de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

ACTA DE VERIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE CONTRATACION DE
BIENES: CONTRATACION DE BIENES DE 3,631 BOLSAS DE CEMENTO
PORTLAND TIPO | DE 42.5 KG, EL CUAL SERA ENTREGADO EN EL
ALMACEN DEL PROYECTO DENOMINADO: “CREACION DEL SERVICIOS
DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN LA PLAZA PRINCIPAL DE
CENTRO POBLADO COCHAMAL DISTRITO DE COCHAMAL DE LA
PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA DEL DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS" CON CUI N°2631109

(SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE N°001-2025-DEC-MDC)

En la Localidad de Cochamal, a los 21 dias del mes de mayo del afio 2025, en el local del
area de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Cochamal, a las 11:30
horas, con la finalidad de efectuar verificacion, evaluacion y otorgamiento de la buena pro
del procedimiento de seleccion: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE N°001-2025-DEC-
MDC, para la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE 3,631 BOLSAS DE CEMENTO
PORTLAND TIPO | DE 42.5 KG, EL CUAL SERA ENTREGADO EN EL ALMACEN DEL
PROYECTO DENOMINADO: “CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS
URBANOS EN LA PLAZA PRINCIPAL DE CENTRO POBLADO COCHAMAL DISTRITO DE
COCHAMAL DE LA PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA DEL DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS" CON CUI N°2631109. El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la
normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: La Dependencia Encargada de Contrataciones — DEC verifica en el sisterna
electronico del SEACE la Inscripcion de participantes, el mismo que se detalla en el cuacro
adjunto extraido de la plataforma.

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHAMAL

Nomenclatura SIE-SIE-1-2025-DEC/MDC-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Bien

Descripcién del objeto ADQUISICION DE 3,631 BOLSAS DE CEMENTO PORTLAND TIPOQ | DE 42.5 KG

Nimero de Contratacién MD-2025-21

Biisqueda de participante

[Seleccione] v
Estado de registro  [Seleccione] v Participante
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) COCHAMAL

1 :;:":u’:" 10412361283 MAS SANTILLAN LENIN 15/05/2025 Valido 15/05/2025 10412361283 (& [
Proveedor CANLLA BACALLA ANGEL B
5 2025 4678 ol
2 Ruc l0454678SI1 L oo 15/05/2025 Vélido 15/05/ 1045 s11. Do)
ALTERNATIVA INDUSTRIAL
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE -
O |
3 nmuc 20601483085 Lo e ABILIDAD 19/05/2025 Valido 19/05/2025 20601483085 (@[]
LIMITADA.
Proveedor D & T CONSULTORES Y e TN
9 lid 060389369 o
4 Ruc 20603893698 L o ECELRL 15/05/2025 Valida 15/05/2025 2 s Oo)
Proveedor ROC CONSULTORIA Y I
5 0610467122 12/05/2025 Va 02 467122 o
ruc 2081 womiiines; ity 2/05/2025 Valido 12/05/2025 20610467 Qo
ed
6 :;:':UC'" 20613791125 GLOBAL GROUP CS S.A.C. 16/05/2025 Vilido 16/05/2025 20613791125 (o[}
Proveedor C.L.D. CONTRATISTAS
7 9/05 lid 19/05 o
conpuc 20613921002 Ll S SAC 19/05/2025 Valido /05/2025 20613921002 (Do [
Proveedor COLBEAM CONSULTORES & ™
13924 o5 5 3924176 o |
8 ruc 298 e o i 19/05/2025 Valido 19/05/2025 2061 Oe)

SEGUNDO: De igual forma se verifica en la plataforma del SEACE la presentacion de
propuestas de los siguientes postores:

i 1 i bR i U
MAS

1 10412361283 SANTILLAN 19/05/2025 21:34:27 10412361283 19/05/2025 21:34:52 Enviado Valido Lo
LENIN

CANLLA
BACALLA

2 10454678511 ANGEL 18/05/2025 18:06:01 10454678511 18/05/2025 18:06:16 Enviado Valido © g
GILBERTO

D&T
CONSULTORES
142:13 142 <
3 20603893698 Y EJECUTORES 19/05/2025 21:42:1 20603893698 19/05/2025 21:42:41 Enviado Valido i

E.LR.L.

TERCERA: Acto seguido, se procede con la apertura y descriptacion de las ofertas de los
mencionados postores, y con la revision de las mismas conforme Articulo 69° numeral 69.1.
Para la admisién de las ofertas, la DEC verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), d) segin corresponda y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De acuerdo al articulo 96° Evaluacidn
de ofertas en subasta inversa electronica en el literal 2 menciona lo siguiente: En la subasta
inversa electronica no se realiza la evaluacion técnica de las ofertas, y la revision de los
requisitos de calificacion se realiza posteriormente a la evaluacién econémica, al no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Y el literal 3 menciona lo siguiente: La evaluacion de ofertas econdémicas se realiza
mediante lances en linea a través de la Pladicop, otorgandose la buena pro al postor que
oferte el menor precio, conforme al procedimiento establecido en la directiva y las bases
estandar. Por lo tanto, se procede a verificar el periodo de lance, donde la plataforma del



SEACE procesa los lances recibidos para la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA- SIE-SIE-1-
25.DEC/MDC-1, ordenando a los postores segin el monto de su ultimo lance,
estableciendo el orden de prelacion de los postores en el cuadro extraido de la plataforma
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del SEACE, obteniéndose el siguiente resultado:

‘Entidad convocante

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
| i
~i
Entidad convocante | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHAMAL
'No Item B 1
Descripcion del Item ADQUISICION DE 3,631 BOLSAS DE CEMENTO PORTLAND TIPO I DE 42.5 KG
Moneda : ~ Soles
é No Evento Observacién
1 Apertura de Propuestas econémicas item Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de
del item Lances en Linea, en la fecha y hora 20/05/2025 10:00:00
Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 20/05/2025
2 Lances de Postores en Linea 10:00:00. Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se
obtuvo como mejor precio: 127085 Soles
" : El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora:
3 Aviso de Cierre del i
G e e 20/05/2025 11:55:00.
4 Cierre Real del ftem El item se cerrd en la fecha y hora: 20/05/2025 12:00:00.
El orden de prelaci6n de los items se realizé en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 20/05/2025 12:00:10. En dicho evento no se produjo ningin

empate

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1. Pagina 1/1

<

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHAMAL
1

No Item
Descripcion del Item  ADQUISICION DE 3,631 BOLSAS DE CEMENTO PORTLAND TIPO I DE 42.5 KG
Moneda ' Soles
! Orden de Prelacion RUC Nombre o Razé6n Social del postor altima Oferta
e e, == = e )

1 10412361283 MAS SANTILLAN LENIN 127085

20603893698 D & T CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 128537.4
3 10454678511 CANLLA BACALLA ANGEL GILBERTO 128900.5

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), det1a1 Pagnal/1.
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CUARTO: En concordancia con el literal 5 del articulo 96° El oficial de compra revisa los
requisitos de calificacion de los postores que ocuparon los primeros lugares en el orden de
prelacién de la evaluacién econémica sucesivamente hasta identificar al menos tres
postores que cumplan estos requisitos, asignandoles su orden de prelacién final
correspondiente y otorgando la buena pro al primer lugar. En caso solo dos postores
hubieran participado de la evaluacién econémica, Unicamente se revisan los requisitos de
calificacion de estos. En caso un solo postor hubiera participado de la evaluacidn
econdmica, el procedimiento de seleccién se declara desierto. Segun el orden de prelacidn
obtenido, se procede a verificar que los postores que hayan obtenido el primer, el segundo
lugar y tercero hayan presentado la documentacién requeridos en las bases obteniendo el

siguiente resultado:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

POSTOR 01: MAS
SANTILLAN LENIN CON
RUC 10412361283

POSTOR02:D&T
CONSULTORES Y
EJECUTORES E.LR.L.
CON RUC 20603893698

POSTOR 03: CANLLA
BACALLA ANGEL
GILBERTO CON RUC
10454678511

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR,
(ANEXO N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PACTO DE INTEGRIDAD (ANEXO N° 2).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACION JURADA DECLARANDO QUE: (I) ES
RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE LOS
DOCUMENTOS E INFORMACION DE LA OFERTA, Y
() NO SE ENCUENTRA IMPEDIDO PARA
CONTRATAR CON EL ESTADO, DE ACUERDO CON
EL ARTICULO 33 DE LA LEY. (ANEXO N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROMESA DE CONSORCIO CON
LEGALIZADAS. (ANEXO N°4)

FIRMAS

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

DOCUMENTACION QUE ACREDITE LA
DESAFECTACION DEL IMPEDIMENTO, EN CASO
EL PROVEEDOR AL REGISTRARSE COMO
PARTICIPANTE HUBIERA PRESENTADO LA
DECLARACION JURADA DE DESAFECTACION DEL
IMPEDIMENTO (ANEXO N° §), DE CONFORMIDAD
CON EL NUMERAL 39.4 DEL ARTICULO 39 DEL
REGLAMENTO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REQUISITOS DE HABILITACIO|

DECLARACION JURADA DE REPOSICION DE
BIENES DEFECTUOSOS, LOS MISMOS QUE
SERAN REPUESTOS EN EL PLAZO MAXIMO DE 24
HORAS DESDE LA NOTIFICACION FORMAL POR
PARTE DE LA ENTIDAD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACION JURADA DE LAS
ESPECIFICACIONES DE LA FICHA TECNICA
APROBADA POR EL LISTADO DE BIENES
COMUNES (ADJUNTAR  FICHA  TECNICA
DEBIDAMENTE FIRMADA Y RESOLUCION DE
APROBACION).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EMITIDO POR LA
ENTIDAD COMPETENTE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GARANTIA COMERCIAL.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FICHA RUC.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

POSTOR 01: MAS
SANTILLAN LENIN CON
RUC 10412361283

POSTOR02:D&T
CONSULTORES Y
EJECUTORES E.LR.L.
CON RUC 20603893698

POSTOR 03: CANLLA
BACALLA ANGEL
GILBERTO CON RUC
10454678511

LA ENTIDAD COMPETENTE

CERTIFICADO DE DEFENSA CIVIL EMITIDO POR

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

El é6rgano encargado de las contrataciones, da por aprobado los resultados del
cumplimiento de la presentacioén de los documentos requeridos en las bases, al contar con
tres ofertas validas conforme lo establece el numeral 4 y 5 del Capitulo Il Disposiciones
Especiales para las Otras Modalidades Diferenciadas de Procedimientos de Seleccidn
Subcapitulo 1 Subasta inversa electrénica del articulo 96° Evaluacién de ofertas en subasta
inversa electronica, y se otorga la buena pro al Postor 01: MAS SANTILLAN LENIN CON
RUC N°10412361283 por un importe total de S/ 127,085.00 (ciento veintisiete mil
ochenta y cinco con 00/100 soles), acogido a la ley de promocién de la selva, no incluye
IGV, y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No existiendo ninguna observacién por parte de la Dependencia Encargado de las
Contrataciones, siendo las 13:00 horas del mismo dia, dandose por concluido este acto,
firmado en sefial de conformidad.

V'F‘C

OFICIAL DE COMPRA

NATALY JASMIN CAMPOS AYALA
DNI N°71070642



